M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 3.119/2017
DE 11 DE SETEMBRO DE 2017

Designa Promotor de Justiça para substituir
o Chefe de Gabinete do Procurador-Geral
de Justiça e dá outras providências.

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA, no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas no art. 10 da Lei Complementar nº 02, de 12 de
novembro de 1990,

CONSIDERANDO o teor da Portaria n° 3.112, datada de
11 de setembro de 2017, na qual designa o Excelentíssimo Senhor Procurador de
Justiça Doutor Eduardo Barreto d'Ávila Fontes para, exercer as atribuições do cargo
de Procurador-Geral de Justiça no período de 12 a 14 de setembro de 2017, em razão
da convocação do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça Doutor José
Rony Silva  Almeida,  com o objetivo de intensificar  os  contatos  com os  Senhores
Deputados Federais, visando acompanhar a tramitação, no Congresso Nacional, dos
projetos  de  lei  de  interesse  do  Ministério  Público  brasileiro,  sobretudo  do  PL  n°
6726/2016, na cidade de Brasília/DF;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o Promotor  de  Justiça  EDUARDO
FRANKLIN  MIRANDA DE  OLIVEIRA  para,  cumulativamente  com  suas  atribuições,
substituir  o  Chefe  de  Gabinete  do  Procurador-Geral  de  Justiça,  Doutor Eduardo
Barrto d'Ávila Fontes,  em virtude de substituir o Excelentíssimo Senhor Procurador-
Geral de Justiça, Doutor José Rony Silva Almeida, no período de 12 a 14 de setembro
de 2017.

Art.  2º –  Esta  Portaria  entra  em  vigor nesta  data,
revogadas as disposições em contrário.

                                        Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

315/ASS/DRH